
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 31 GENNAIO 2023, alle ore 19.00, in seguito ad invito diramato dal 

Presidente, con raccomandata in data 27.01.2023 prot. n. 11568, si è riunito il CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE presso la sede consorziale in Padova – Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo 

Ferraresso, con l’assistenza del Direttore, Ing. Francesco Veronese, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 

Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il collaboratore Dott. Filippo 

Zamparo. 

 

È altresì presente il Sindaco del Comune di Legnaro, Vincenzo Danieletto, nella sua veste di Presidente della Consulta 

dei Sindaci dei Comuni del comprensorio, ai sensi dell’art. 10bis della L.R. n. 12/2009, introdotto con la L.R. n. 

15/2019. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul seguente oggetto: 

 

 

OGGETTO N. 02/05 DEL 31 GENNAIO 2023: MANIFESTAZIONE 

“SCENE DI PAGLIA - FESTIVAL DEI CASONI E DELLE ACQUE” EDIZIONE 

2023 – AUTORIZZAZIONE ALL’ADESIONE DEL CONSORZIO. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che:  

- da alcuni anni a questa parte, il Consorzio di bonifica Bacchiglione aderisce alla manifestazione 

“Scene di paglia - Festival dei casoni e delle acque”, organizzata dal Comune di Piove di Sacco 

(PD);  

- detta manifestazione consiste in un festival teatrale itinerante, che si svolge di volta in volta in 

diversi siti di interesse storico e culturale del Piovese (quali casoni, ville o altre strutture pubbliche), 

messi a disposizione per spettacoli e dibattiti dai soggetti aderenti; 

 

vista la nota registrata al prot. n. 4623 del 17 gennaio 2023, a firma dell’Assessore alla Cultura del 

Comune di Piove di Sacco, Dott.ssa Paola Ranzato, con la quale si invitano il Consorzio e gli altri 

soggetti aderenti alla precedente edizione, a prendere parte a un incontro in cui condividere 

valutazioni, prospettive, disponibilità e finanziamenti per l’avvio dell’edizione 2023; 

 

ritenuto che la partecipazione del Consorzio alla manifestazione costituisca un’importante 

occasione di comunicazione e di conoscenza delle proprie attività sul territorio e che tale 

manifestazione, dato il suo carattere culturale, sia idonea ad attrarre un pubblico ampio e 

diversificato, come dimostrato dal successo delle scorse edizioni; 

 

ritenuto opportuno, pertanto, confermare l’adesione all’iniziativa anche per l’anno 2023 con un 

contributo economico di Euro 3.000,00 (eventuale I.V.A. inclusa), mettendo a disposizione, come 

nelle precedenti edizioni, l’idrovora di Santa Margherita di Codevigo per ospitare uno degli 

spettacoli in programma; 

 

visto il documento recante “Individuazione dei criteri per l’assegnazione di contributi, erogazioni e 

sovvenzioni”, approvato con delibera di questo Consiglio di amministrazione n. n. 13/10 del 25 

ottobre 2022; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, recante adeguata disponibilità; 

 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

delibera; 

 

 

OGGETTO N. 02/05 DEL 31 GENNAIO 2023: MANIFESTAZIONE 

“SCENE DI PAGLIA - FESTIVAL DEI CASONI E DELLE ACQUE” 

EDIZIONE 2023 – AUTORIZZAZIONE ALL’ADESIONE DEL CONSORZIO. 

 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

3 

 

 

 

2. DI AUTORIZZARE l’adesione del Consorzio alla manifestazione “Scene di 

paglia - Festival dei casoni e delle acque” – edizione 2023, con un contributo di Euro 

3.000,00; 

 

3. DI AUTORIZZARE l’utilizzo dell’idrovora di Santa Margherita di Codevigo 

(PD) per la rappresentazione di uno degli spettacoli in programma; 

 

4. DI IMPEGNARE la spesa presunta di Euro 3.000,00 (eventuale I.V.A. inclusa), 

con imputazione al Titolo I - capitolo 109, del Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

5. DI AUTORIZZARE il Presidente e il Direttore, ciascuno negli ambiti di 

rispettiva competenza, o coloro che li sostituiscono in caso di assenza od 

impedimento, a compiere tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente delibera. 

 

OGGETTO N. 02/05 DEL 31 GENNAIO 2023 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dal 9 febbraio 2023 all’11 febbraio 2023, a norma dell’art. 26, comma 1, 

del vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 13 febbraio 2023 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 13 febbraio 2023 

 

         IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 02/05 DEL 31 GENNAIO 2023 


